
ســخنگوی دولــت گفــت: 
امیدواریم رئیــس جمهور و 
تیم همراه در سفر به نیویورک 
بار دیگر بتوانند حقانیت ایران 
را در مورد مســائل مختلف به 

گوش جهانیان برسانند.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
ربیعــی در آغاز این نشســت 
خبری با اشاره به سفر حسن 
روحانی به آنــکارا گفت: این 
سفر در ادامه ابتکار  مذاکرات آســتانه و مربوط به ایجاد صلح و ثبات در 
سوریه و برقراری نظم و ثبات سیاســی در این کشور و همچنین تعمیق 
ارتباطات سیاسی دو کشور در موضوعات دیگر منطقه‌ای است. مذاکرات 
آستانه الگویی برای حل و فصل بحران هایی اســت که در منطقه و سایر 
مناطق بحران خیز وجود دارد. معتقدم کشورهای مهم و اثرگذار منطقه 
بیشترین حق را برای حل و فصل منازعات منطقه‌ای دارند و می‌توانند در 
ساختن الگوهایی که مسائل منطقه را در درون خودش حل و فصل کند، 
موثر باشــند.وی افزود: ما نباید مردم را ناامید کنیم. نباید دولت منتخب 
مردم را در چشم آنان بی اعتبار سازیم. اگر می خواهیم انتقاد کنیم، انتقاد 
کنیم نه اینکه غیر از این عمل کنیم و با برنامه سازی ها روندی دیگری را 
طی کنیم.سخنگوی دولت درباره موافقت دولت با حضور زنان در استادیوم، 
اظهار کرد: صحبت آقای واعظی در تضاد با حرف‌های هفته گذشــته من 
نبود، بلکه یک نگرانی را مطرح کردند که نادرســت هم نیست، اما دولت 
با حضور زنان در استادیوم ها موافق است و مجدد تاکید می‌کنم که اقای 
سلطانی فر تمهیدی اندیشیده اند که زنان در بازی ایران با کامبوج حضور 

داشته باشند و این حضور به صورت پلکانی افزایش خواهد یافت.
وی با اشاره به حادثه خودسوزی ســحر خدایاری گفت: حادثه‌ای که رخ 
داد حادثه تلخ و درس‌آموز بود.  فضای رسانه‌ای و تحلیلی ایجاد شده برای 
این موضوع به مقدار زیادی مغرضانه بود، اما مسئله دخترمان سحر، ابعاد 
مختلفی را پیش ما قرار داد این موضوع در حوزه مرتبط با روانشناســی، 
جامعه شناسی، جرم شناسی و تحولات نسلی ما است، ما نمی‌توانیم این 
موضوعات را نادیده بگیریم.وی افزود: بلیت فروشی هم انجام خواهد شد 
و اینطور نیست که زنان گزینشی وارد استادیوم شوند. ما امروز به سیاست 
های مربوط به جنسیت نیازمندیم و نمی توانیم آن را نادیده بگیریم. ما باید 
به آستانه تحمل افراد توجه داشــته باشیم و شرایط را به سمتی نبریم که 
اتفاقی مانند آنچه برای دخترمان سحر عزیز رخ داد، انجام شود که قطعا 
غیرقابل قبول است.ربیعی درباره حذف یارانه دهک های بالا اظهار کرد: 
برای تکمیل پایگاه های اطلاعاتی دستوری صادر شده و روز به روز وضعیت 
آن بهتر می‌شود. مجلس نیز دستور داده بود که سه دهک را حذف کنیم و 
این یعنی نزدیک به سی میلیون نفر که با توجه به شرایط اقتصادی و تحریم 
ها این تصمیم در حال حاضر کمی دشوار است، اما آنچه درباره حذف افراد 
ثروتمند مطرح است حتما اجرا می‌شــود و حتما فشار به طبقات پایین و 

متوسطه نخواهد آمد و با درصد خطای پایینی این کار انجام می‌شود. 

باید مراقــب افــکار و رفتار 
جوانان جامعه بــود، جوانان 
این افعــال را می‌بینند و این 
بداخلاقی‌ها نه فقط نسبت به 
یک قوه ‏بلکه به مجموعه نظام 
است و ایجاد بدبینی می‌کند. 
قوه قضائیــه می‌تواند ضمن 
پاســخگو بــودن از حیثیت 
قوای دیگر بــه ویژه مجلس 
‏که عصاره فضائل ملت است، 

حمایت کند و فضا را به ســمت یکپارچگی بیشتر سوق دهد و البته این 
وظیفه همه نهادها و دستگاه‌ها ‏و صاحبان تریبون است و نمی‌توان صرفاً 

از یک دستگاه یا قوه چنین انتظاری داشت.‏
یک نماینده اصلاح‌طلب مجلس دهم با اشــاره به احــکام صادره برای 
فعالان کارگری، از دستور رئیس قوه قضائیه برای تجدیدنظر در احکام 
آنان حمایت کرد و گفت: این اقدام شایسته رئیس قوه قضاییه نه تنها در 
تصمیم‌گیری قضات تجدیدنظر تأثیر دارد بلکه نگاه قضات را به خصوص 

در حوزه کارگری به سمت رأفت و ملاحظه بیشتر خواهد برد.
به گزارش اقتصادسرامد به نقل از ایلنا، سیده فاطمه ذوالقدر در پاسخ به 
این سوال که از آنجایی که یکی از مسائلی که این روزها در جامعه مطرح 
است این است که احکام فعالان اجتماعی در حد مفسدان اقتصادی کلان 
و چه بسا گاهی سنگین‌تر از آن‌ها است. فکر می‌کنید چرا چنین است؟ و 
چقدر ضرورت دارد نگاهمان را به فعالان اجتماعی تغییر دهیم؟، گفت: 
پاسخ به این سؤال قبل از هر چیز نیازمند شفاف‌ســازی مفهوم و ابعاد 
فعالیت اجتماعی و تفکیک آن از فعالیت‌های مجرمانه است. هر فرد به 
عنوان شهروند یک کشور یا در مقیاس محدود، شهروند یک شهر؛ نباید 
نسبت به وقایع و اتفاقات و اقدامات مورد نیاز محیط زندگی خود بی‌تفاوت 

بوده بلکه باید احساس مسئولیت کند.
نماینده اصلاح‌طلب مردم تهران در مجلس دهم تصریح کرد: مســئول 
بودن از نظر اجتماعی یعنی افراد و ســازمان‌ها می‌بایست با اخلاق و با 
حساسیت نسبت به مســائل اجتماعی، فرهنگی و محیطی رفتار کنند. 
اینکه شهروندی نسبت به جامعه احساس مسئولیت کند و با فعالیت‌های 
اجتماعی ســعی در بهبود وضعیت جامعه کند نه تنها مضر نخواهد بود، 
بلکه مفید و در راستای اصلاح جامعه و کمک به دولت، کشور و نظام است.
سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: هرچند 
می‌بایست به این نکته توجه داشــت که به رسمیت شناختن مسئولیت 
اجتماعی مجوزی برای ارتکاب جرایم امنیتی یا اقدامات خلاف شــرع و 
اخلاق نیست. لیکن قبل از سخت‌گیری و صدور احکام سنگین باید دید 
برای انجام فعالیت‌های اجتماعی تا چه میزان آموزش‌های لازم داده شده  
و چهارچوب‌ها مشخص شده اســت تا فعالان، ناخواسته در دام اهداف 
دشمنان و بدخواهان گرفتار نشوند. منتها در این مسیر باید مراقب بود که 
فعالیت‌های معمول قانونی مصرح در قانون اساسی، مطالبات صنفی اعم 

از کارگری و معلمان، عنوان مجرمانه به خود نگیرد.

 ورود زنان به استادیوم 
گزینشی نیست

 قوه قضائیه از حیثیت قوای دیگر 
حمایت کند

یادداشت

در جامعه ما هرگاه صحبت از مذاکره و دیپلماســی 
می شــود، صدای مخالف برخی از افراد به آســمان 
بلند می‌شــود. در نزد این افراد، مذاکره و دیپلماسی 
تفسیری جز وادادگی نیست و در تضاد با انقلابی‌گری 
است. از نظر آنها، کسانی انقلابی به حساب می‌آیند 
که نه تنها کمترین تمایلی به مذاکره و دیپلماســی 
نشان نمی‌دهند، بلکه ضمن بیان تندترین سخنان، 
خشن‌ترین رفتار را دارند. این رفتار انقلابی که به آتش 
به اختیار هم تعبیر می‌شــود و البته چنین برداشتی 
با نظر مقام معظم رهبری منافــات دارد، در برخورد 
با هموطنان غیرخــودی در قالب توهیــن، تهدید، 
مباهته، محاکمه، حبس، حمله به تجمعات قانونی و 
شخصیت‌ها و ... و در برخورد با شهروندان و دولت‌های 
خارجی در قالب برنامه ریزی‌های مختلف مانند بالا 
رفتن از دیوار ســفارت خانه‌ها و سرکنسولگری‌های 
خارجی و آتش زدن آنها و توهین و تهدید دولتمردان 
خارجی و ... نمود پیدا می‌کند. برای این افراد و مراکز 
هدایت کننده آنها، منافع ملــی کمترین اهمیت را 
ندارد و برای آنها مهم نیست که این اقدامات ایران را 
در جامعه  بین الملل بدنام کرده و بهانه‌های گرانبهایی 
را در دست دشمنان قسم خورده ایران در مسیر ضربه 
زدن به کشــورمان قرار می‌دهد.  روزی برجام، روز 
دیگر ۲۰۳۰، روز بعد اف ای تی اف و ســی اف تی و 
... گرفتار تندروی‌های آنها شده و قبل از اینکه چون 

برجام به ثمر برسد...

اهمیت دیپلماسی در دفع شر

محمدحسین کبریا

ادامه در صفحه2
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ممنوع 
الملاقات! 

 گزارش »اقتصادسرآمد« از تلاش های
 ترامپ برای دیدار با روحانی؛
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 کند و کاو »اقتصادسرآمد« 
از روند رونق تولید و اشتغال در سال جدید؛

هفت خوان تولید 
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معاون حمل و نقل شهرداری تهران:

 ترافیک فقط 
 با برنامه شهرداری 

حل نمی شود

توسط مرکز پژوهش‌های مجلس ارائه شد؛

 راهکار عملی
 برای افزایش سقف 
تسهیلات مسکن
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گزارش »اقتصادسرآمد« از روند بررسی لایحه قانون تجارت در مجلس شورای اسلامی؛

»قانون عقیم«
8رئیس کمیسیون قضایی مجلس:هر پیشنهاد مفید برای اصلاح لایحه  قانون تجارت را اعمال می کنیم

روزنامه اقتصاد سرآمد

بهبود صادرات با تقویت 
بانک توسعه صادرات


